
COMUNE DI  MARIGLIANO
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO  ESPOSITO

Registro  Generale n.  314  del  04/04/2019

  Registro  Settore  n. 65 del 27/03/2019

OGGETTO:  Rettifica Determinazione n. 199/2018 Riqualificazione di via Vittorio Veneto – angolo via 
Amendola e di via san Giuseppe – tratto terminale. Approvazione Perizia di Variante Suppletiva

                      CIG    723675899D

           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (  )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                 IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  IV
                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito

IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.



PREMESSO CHE:

- con  Deliberazione  di  G.M.  n.114  e  115  del  18/07/2017  venivano  approvati  i  progetti  esecutivi  di
“Riqualificazione  di  Vittorio  Veneto –  angolo  via  Amendola  e  di  via  San  Giuseppe  –  tratto  terminale”
imputando la spesa totale di   €  66.419,86  di cui  €  46 000,00 per  lavori  comprensivi di  € 3.500 di Oneri
sicurezza  ed  € 20 419,86 per Somme a disposizione  al Cap. 2008/3 Cod. 0105202 Es. Fin 2017;

- con Determinazione Settore  IV  n.165 del  24/10/2017 veniva  indetta  gara  di  appalto  mediante  procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 63, comma 6 e 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016  con il
criterio  del  prezzo  più  basso  su  quello  posto  a  base  di  gara  espletarsi  attraverso  la  procedura  “RDO”
nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione realizzato da Consip S.p.A;

- con Determinazione Settore IV n. 232 del 28/12/2017 si decretava l’Aggiudicazione definitiva all’impresa NEW
I.T.E.C. s.r.l. con sede in Brusciano alla via A. De Gasperi n.13 per un importo lavori di € 26.084,38 al netto
del ribasso offerto del 38,62% oltre € 3.500,00 per oneri della sicurezza, per complessivi  € 29.584,38 oltre
IVA al 10% aggiornando, a seguito delle risultanze dell’aggiudicazione, il  Q.E. dei progetti  per il  totale di
€ 66.419,86 comprensivo di € 29.584,38 per Somme a disposizione dell’Amministrazione e veniva confermata
la tale spesa al Cap. 2008/3 Cod. 0105202 Es. Fin 2017 ripartita: per €  16.965,94  Imp. 1435   Es. Fin 2017
ed  €  49.453,92  Imp. 1470   Es. Fin 2017 ;

- con Determinazione Settore IV n.28 del 28/02/2018 si approvava una perizia di Variante ai sensi dell’art. 106
comma  1  lettera  c  del  D.  Lgs  50/2016  per  effetto  di  modifiche  alle  previsioni  originarie  impreviste  ed
imprevedibili,  così  come  richiesto  dall’Amministrazione  comunale,  apportando  per  via  S.  Giuseppe  un
miglioramento alle opere previste in progetto mentre per i lavori di riqualificazione di via Vittorio Veneto si
confermava il quadro economico approvato con la Determinazione n. 232/2017, rientrando nella disponibilità
delle somme del quadro economico per il Totale generale di  €  66. 419,86 di cui €  29.460.82  per lavori
compreso € 3.500,00 di Oneri ed  €  36.959,04 per Somme a disposizione;

- con  Determinazione  Settore  IV  n.  199   del  22/10/2018,  per  effetto  di  cedimenti  del  ciglio  stradale  e
smottamenti consequenziali, veniva approvata la perizia di Variante Suppletiva nel rispetto dell’art.149 comma
2 del D.Lgs.  n.  50/2016  per  l‘importo complessivo di   €  46.049,64,  di cui  €   28.265,27 per lavori   al netto
del ribasso oltre    €  2.750,00 per  oneri della sicurezza per un totale contrattuale di €  31.015,27, dando  atto
che essa trova copertura finanziaria nella conferma degli  Impegni  n. 727   Es. Fin 2018  e  n. 728   Es. Fin
2018;

CONSIDERATO CHE:
- per mero errore di trascrizione, nel Q. E. della suddetta Determinazione n. 199/2018  sotto riportato 

VARIANTE
RIQUALIFICAZIONE VIA S. GIUSEPPE – TRATTO TERMINALE
RIQUALIFICAZIONE VIA VITTORIO VENETO ANGOLO VIA G. AMENDOLA
Lavori soggetti a ribasso (38,62%) €  28.265,27 
Oneri sicurezza €    2.750,00 

Totale €   31.015,27 
Somme a disposizione €   35.404,59 

Totale generale €   66. 419,86 

veniva omessa la somma di € 7.501,25  di cui €  6.751,25 per lavori ed € 750,00 per oneri di sicurezza relativa
a via Vittorio Veneto angolo via Amendola;

- occorre,  pertanto,  rettificare  il  Q.E.  della  perizia  di  Variante  di  cui  alla  Determinazione  n.199/2018
intendendolo come segue:

VARIANTE
RIQUALIFICAZIONE VIA S. GIUSEPPE – TRATTO TERMINALE
RIQUALIFICAZIONE VIA VITTORIO VENETO ANGOLO VIA G. AMENDOLA
Lavori soggetti a ribasso (38,62%) €  28.265,27     via S. Giuseppe
Oneri sicurezza €    2.750,00     via S. Giuseppe
Lavori al netto del ribasso €     6.751,25       angolo via Amendola 

Oneri sicurezza €        750,00        angolo via Amendola

Totale €   38.516,52 
Somme a disposizione €   27.903,04

Totale generale €   66. 419,86 
VISTI:

 gli artt. 107 e 183 del   T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
 il D.Lgs n. 50/2016
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 la legge 296/2006
 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria   (allegato  4/2  del  D.  Lgs.

118/2011;
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento Comunale sui controlli interni 

DETERMINA 



 

Per i motivi descritti in premessa che  qui si intendono integralmente trascritti:

1. rettificare la Determina n. 199 del 22/10/2018 ad oggetto “Riqualificazione di via Vittorio Veneto – angolo via
Amendola e di via san Giuseppe – tratto terminale. Approvazione Perizia di Variante Suppletiva”  nella sola
parte del quadro economico come di seguito riportato, fermo il resto:

VARIANTE
RIQUALIFICAZIONE VIA S. GIUSEPPE – TRATTO TERMINALE
RIQUALIFICAZIONE VIA VITTORIO VENETO ANGOLO VIA G. AMENDOLA
Lavori soggetti a ribasso (38,62%) €  28.265,27     via S. Giuseppe
Oneri sicurezza €    2.750,00     via S. Giuseppe
Lavori al netto del ribasso €     6.751,25       angolo via Amendola 

Oneri sicurezza €        750,00        angolo via Amendola

Totale €   38.516,52 
Somme a disposizione €   27.903,04

Totale generale €   66. 419,86 

2. dare atto che la citata rettifica non comporta variazioni  alla  copertura economica già stanziata con atti
precedenti trovando conferma negli  Impegni  n. 727   Es. Fin 2018  e  n. 728   Es. Fin 2018;

3. trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
Arch. Sabato Esposito


	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli

